
UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVII/202/2021 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 stycznia 2021 r. 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 
Wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 968), zmienionym uchwałą nr XLVII/328/2022 
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 5130), 
uchwałą nr LIII/368/2023  Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 1787) oraz uchwałą nr LVII/395/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 
30 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 6005)  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w §14 dodaje się punkt 4): "Podstawowej Opiece Zdrowotnej". 

2) w §15: 

a) punkt oznaczony dotychczas jako 4) otrzymuje numer 5) oraz nowe brzmienie: 
"5) Administracja: 

a) Zastępca Dyrektora ds. Medycznych, 

b) Działy: 

- Dział Księgowości, 

- Dział Kadr i Płac, 

- Dział Logistyczno-Techniczny, 

- Dział Sprzedaży. 

c) Samodzielne Stanowiska lub zlecanie zadań na zewnątrz: 

- Radca Prawny, 

- Inspektor Ochrony Danych (IOD), 

- Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych, 

- Pełnomocnik ds. Pacjenta, 

- Specjalista ds. BHP, 

- Pielęgniarka Specjalistka w zakresie Higieny i Epidemiologii, 

- Pełnomocnik ds. zgłoszeń, 

- Pełnomocnik ds. jakości, 

- Informatyk, 

- Naczelna Pielęgniarka". 

b) punkt 4) otrzymuje brzmienie: "Podstawowa Opieki Zdrowotna". 

3) §22 otrzymuje  brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B47742C-E67B-4F1D-851E-B7C8EB2FD1BD. Podpisany Strona 1



"1. Dyrektor wskazuje jednego z pracowników pełniącego funkcje kierownicze, które zastępują go podczas 
jego nieobecności po udzieleniu pisemnego pełnomocnictwa. Każdorazowo Dyrektor 
o powyższym zawiadomi Zarząd Powiatu Grodziskiego. 

2. Do składania oświadczeń woli w imieniu Zakładu w zakresie jego praw i obowiązków 
majątkowych uprawniony jest jednoosobowo Dyrektor, a w razie jego nieobecności osoba, o której mowa 
w ust. 1". 

4) §23 otrzymuje brzmienie: "Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy 
pracowników  i współpracowników zakładu, a w szczególności kierowników jednostek organizacyjnych 
lub komórek  organizacyjnych". 

§ 2. Załącznik nr 2 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 
Wielkopolskim otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kandulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B47742C-E67B-4F1D-851E-B7C8EB2FD1BD. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIII/89/2025 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B47742C-E67B-4F1D-851E-B7C8EB2FD1BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/89/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Grodzisku Wielkopolskim 

 Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  
(t.j. Dz. U. z  2025 r. poz. 450)  statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot 
tworzący. Podmiotem tworzącym zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6) wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim jest podmiot albo 
organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  
Kompetencje do utworzenia powiatowych samorządowych jednostek organizacyjnych, do których należy 
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, przysługuje 
radzie powiatu. Tym samym Rada Powiatu Grodziskiego jest uprawniona do nadawania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim oraz jego zmiany.  
 Wprowadzone do statutu zmiany wynikają ze zmian organizacyjnych oraz likwidacji stanowisk 
administracyjnych w  Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 
Wielkopolskim. 
 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B47742C-E67B-4F1D-851E-B7C8EB2FD1BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 7 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 8 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 9 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 10 (14) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


